



گومان لهوهدا نییه که صدام حسین و رژیمهکهی له روانگهی خه لکی عیراقهوه تاوانبارن، دهسه لاته کهی شه رعیه تی نییه و سه رکرده کانی شی ده بیته له دادگای جه ماوه ردا دادگایی بکرین بهرام بهر به زیاتر له ۳۰ سال سه رکوت و داپلۆسین و کوشتاری خه لکی نازاد یخوازو زهحمه تکیشی عیراق و کوردستان، به لام ئه وهش گومانی تیدا نییه که له روانگهی ئه مریکاوه هه موو ئه و که سه وهیزو دهوله تانه تیرۆیستن که دژی بهرزه وهندی ئه مریکان و له گه لیدا نین، بۆیه هه موو ئه و دهوله ته کۆنه په رست و سه رکوتگه رو هیزو تا قمه مافیاییانه ی لایهنگری ئه مریکان له چه شنی رژیمی درنده و سه رکوتگه ری ئیسرائیل و بزوتنه وهی یونیتا و تا قمه ئیسلامیه کانی ئه فغانستان و خودی تالیبان و القاعده ی پیش ۱۱ سیپتیمبه رو... تاد. "دیموکرات و پاریزه ری مافی مرۆڤو... ان! بۆیه شتیکی ئاسایییه که صدامی خوینریژو بکوژی خه لکی عیراق ئه گه ر گویرایه لی ئه مریکا بیت، ئاوی پاکانه ده کریته به دهستی سو ربه خوینی نازاد یخوازانی عیراق و کوردستاندا!! ئه وهی راستیش هه رویه، ئه مریکا هه می شه پشت و په نای رژیمه سه رکوتگه رو عه سه کرتاری و ریکخرا و دهسته و تا قمه مافیایی و کۆنه په رست و تیرۆیسته کان بووه، ته نها له کاتی کدا و له لایه ن ئه و هیزانه وه وه کو پشت و په نای دیموکراسی و مافی مرۆڤ پرو پا گهنده ی بۆ ده کریته، که ئه مریکا دوا ی ئه وهی که وه کو سه کرده ی برا وهی جهنگی سارد به ها و پیوانه سیاسی و فکری و ئابوریه کانی خۆی به سه ر جیهاندا سه پاندا، بووه قیبله نامی ئه و هیزانه ی که تادوینی قیبله یان رووی له رۆژه لات بوو! به نیسه بت ئه مریکاوه کۆمۆنیسته کان و نازاد یخوازان و هه لسا روا نی بزوتنه وهی یه کسان یخوازی تیرۆیستن! به لام تیرۆیستانی ئیسلامی و سه رکرده کانی جهنگ له ئه فغانستان که دژی سو قیه ت و حکومه تی سه ربه سو قیه ت ده جهنگان موا هید بوون و کۆمه کی بئ در یغ ئه کران! کاتیک ئه وانیش له باز نه ی ئه مریکا خلیسکانه ده ره وه، تالیبان و القاعده بونه موا هیدی تازه و به لیشا و کۆمه کی پار ه و چه ک و ئیمکاناتی لۆجستیکی ئه مریکی و پاکستانی یان بۆ ره وانه ده کرا... تا ئه و کاته ی ئه مانیش پی یان در یژ نه کرد و په لاماری ئه مریکیان نه دا له ناو خۆیه وه، ه یچ په له یه کی "تیرۆر" ئه مریکی له سه ر سومعه یان نه بوو! هه ر ئه م رژیمه درنده یه ی به عس کاتیک پیشی به لیشاوی پان ئیسلامیزی ئیرانی گرت له شه ری عیراق ئیراندا نه ک رشتنی گازی کیمیایی و ئه نفال کردنی خه لکی کوردستان و کوشتاری خه لکی نازاد یخوازی عیراق موو چرکیکی به ویزدانی "ئینساندۆستی و دیموکراسیخوازی" ئه مریکا دا نه هی نا، به لکو ته کنۆلۆژیای پیشکه وتووی ئه مریکا خرایه خزمه تی سه رکه وتنی جهنگی قادسیه ی صدامه وه له دواین ساته کانی کۆتایی هاتنی جهنگه که دا!

### تیبینی کوردستان نیت:

مه رج نیه ئه م نووسینه له گه ل بیرو بۆ چونی نه ته وایه تیماندا بیته، که بۆ چونی (کوردستان نیت)ه، به لام به هۆی پروا بوونمان به نازادی ده ربړینه وه، بلا ویده کهینه وه.... له گه ل ریز و خۆ شه ویستیماندا بۆ پارێزه رانی بیری نه ته وایه تی و خه باتکارانی ئه م رینگه یه. ئه م تیبینی له ژیر هه موو نووسیتیکدا ده نووسریت..... ۲۰۰۳-۱-۱۵